Eine Kooperation von Kassenärztliche Vereinigung Thüringen Landesärztekammer Thüringen Landeskrankenhausgesellschaft Thüringen Institut für Allgemeinmedizin, UKJ



## Einwilligung in die Datenverarbeitung im Rahmen der Teilnahme von Online-Fallkonferenzen als Angebot des Kompetenzzentrum Weiterbildung Thüringen

Ich willige gegenüber dem Kompetenzzentrum Weiterbildung Thüringen, zum Hospitalgraben 8, 99425 Weimar ein, dass zum Zwecke der Teilnahme und zur Durchführung von Online-Fallkonferenzen meine personenbezogenen Daten verarbeitet werden dürfen und unter Beachtung der jeweiligen datenschutzrechtlichen Vorgaben an das Institut für Allgemeinmedizin (IfA), Bachstraße 18 in 07743 Jena übermittelt und dort verarbeitet werden dürfen. Als Kooperationspartner im Rahmen des Kompetenzzentrums Weiterbildung Thüringen übernimmt das IfA die Organisation und Durchführung der Online-Fallkonferenzen.

In Rahmen der Teilnahme an den Online-Fallkonferenzen werden die nachfolgend genannten Daten an das IfA übermittelt:

- · Vorname, Name
- E-Mailadresse

Ich bin damit einverstanden, dass das Kompetenzzentrum Weiterbildung Thüringen die oben genannten Daten an das IfA übermittelt und durch dieses verarbeitet wird. Die Speicherung meiner Daten erfolgt für die Dauer meiner Teilnahme und werden, soweit diese nicht mehr erforderlich sind, auch wieder gelöscht.

Mir ist bekannt, dass ich meine Einwilligung gegenüber dem Kompetenzzentrum Weiterbildung Thüringen jederzeit widerrufen kann. Der Widerruf erfolgt gegenüber dem Kompetenzzentrum Weiterbildung Thüringen, Zum Hospitalgraben 8 in 992445 Weimar oder per Mail an <a href="mailto:kompetenzzentrum@kvt.de">kompetenzzentrum@kvt.de</a>. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt.